ע"פ 2400-09-14 ח'ורי נ' מדינת ישראל
כב' השופטת אסתר הלמן בפני

סימון ח'ורי המערער
נגד

מדינת ישראל המשיבה

ערעור על פסק דינו של בית המשפט השלום בנצרת, [כב' השופטת ד. שרון-גרין], 22231-09-09

פסק דין

(ב) + (א) 145 לסעיפים בניגוד היתר, ללא היתר, הטעון במקרקעין בשימוש הורשע המערער .1
ו-204(א)+ (ב) לחוק התכנון והבניה התשכ"ה - 1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה"), לאחר שהודה

כי הוא משתמש, שימוש הטעון היתר, בשטח תחום על ידי קירות ורצפות בטון, בגודל של 30 מ"ר.

2. כתב האישום המקורי יחס למערער גם עבירה של בניה ללא היתר, אולם לאור תשובתו לאישום תוקן
לשימוש שהתייחס (כ/1), המתוקן האישום בכתב לו שיוחסו בעובדות הודה והמערער האישום כתב
ביום 6.5.09 שלחה המשיבה למערער התראה בדבר כי בנוסף, צוין, בלבד.

ראשית, אין זו גם טענה
שהמערער הודה בביצוע העבירה, הרי ב"כ המערער בחר שלא להעלותה במסגרת הדיון בטענתו המקדמית הקודמת
(גם לא בתגובה לטיעוני המאשימה, לאחר שכבר נודע לו שהמערער הורשע על פי כתב האישום מתוקן), והיא הושמעה
לראשונה לאחר שנקבע כי אין להתיר לו לחזור בו מהודאתו. אף שצודק ב"כ המערער, כי סעיף 151 לחוק סדר הדין
הפלילי, התשמ"ב-1982 איננו מונע ממנו את האפשרות להעלות טענה מקדמית מסוג זה בכל שלב של הדיון, יש טעם
לפגם בהתנהלות כזו. ייתכן ויש גם משקל לטקטיקה כזו בה נוקט הנאשם בהכרעה בטענתו, שכן הסנגור קובל על לשונו
של כתב האישום המתוקן שהוא פרי תיקון שנעשה על אתר בהמלצת בית המשפט, מתוך נכונות לסיים את ההליך, כל
זאת, על פי הגרסה שמסר המערער עצמו בדיון.

מהותו של

להכשיר את הבניה הלא חוקית.
פטור מקבלת היתר

והבנייה התכנון תקנות ולאור מאחר כנגדו האישום מן המערער את לזכות יש המערער ב"כ לטענת .17
לו בכתב "תקנות הפטור"), השימוש המיוחס (להלן: ומבנים הפטורים מהיתר), תשע"ד-2014 (עבודות
האישום המתוקן, אינו מהווה עוד עבירה. לעמדתו, אף שתקנות הפטור נכנסו לתוקפן רק ביום 1.8.14,

יש להחילן באופן רטרואקטיבי על עניינו של המערער, מכוח סעיף 5(א) לחוק העונשין קובע כי :

או להגדרתה בנוגע שינוי חל לגביה, חלוט פסק-דין ניתן ובטרם עבירה "נעברה
עם המקל החיקוק הענין על יחול לה, שנקבע לעונש בנוגע או לה, לאחריות

חותרת תחת ההודאה, אולם לא הונחה שום תשתית עובדתית וטיעון משפטי המבסס חזרה מהודיה.

23. גם לגופו של עניין, דינה של טענה זו להידחות. כידוע, חזרה מהודאה טעונה אישור בית המשפט, אשר
ייעתר לה "מנימוקים מיוחדים" (סעיף 153(א)לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982).
בית המשפט יאפשר חזרה מהודיה רק במקרים נדירים בהם קיים חשש ממשי כי ההודאה לא באה מתוך
הבנה ורצון אמיתי (ראו ע"פ 3013/11 מנסור מטר נ' מדינת ישראל (1.2.2012) (סעיף 8 לפסק
דינה של השופטת (כתוארה אז) מ. נאור); ע"פ 9145/11 עטא מרעי נ' מדינת ישראל (1.5.2013)
ישראל, נ' מדינת ביטון ניסים רע"פ 5989/13 רובינשטיין); א.

הקנס יועמד על 4,000 ₪ או 40 ימי מאסר כנגדו. הקנס או יתרת
הקנס ישולמו ב- 10 תשלומים חודשיים שווים ורצופים, החל מיום 1.1.15 ובכל 1 לחודש שלאחריו. אי

תשלום אחד השיעורים יעמיד את מלא הקנס לפירעון מיידי.

המזכירות תמציא העתק פסק הדין לצדדים, בהקדם.

ניתן היום, י' כסלו תשע"ה, 02 דצמבר 2014, בהעדר הצדדים.